
Dodatek č. 7 

Ke smlouvě „O ZHOTOVENÍ, DODÁNÍ, PODPOŘE A ROZVOJI CENTRÁLNÍHO AGENDOVÉHO A 

INFORMAČNÍHO SYSTÉMU ČESKÉ INSPEKCE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ“ uzavřené dne 12. 10.  
2021, evid. č. ČIŽP S10/028/21 ve znění dodatku č. 6 ze dne 28. 5. 2024 (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 
Česká republika - Česká inspekce životního prostředí 
IČO: 416 93 205 

se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 9126101/0710, není plátce DPH 

zastoupená: JUDr. Ing. Petrem Bejčkem, ředitelem 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČIŽP“) na straně jedné 

a 

CCA Group a.s. 
IČO: 25695312 

se sídlem: Karlovo nám. 288/17, Praha 2, PSČ: 120 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5556 

zastoupená: Mgr. Barborou Barcalovou, předsedkyní představenstva 

bankovní spojení: 123-867180227/0100 

(dále jen „dodavatel“ či „zhotovitel“) na straně druhé 

 (objednatel a dodavatel dále též jen „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 
a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

tento dodatek č. 7 ke smlouvě (dále jen „Dodatek č. „7“). 

Preambule 

Vzhledem ke skutečnosti, že 

 na straně Objednatele došlo v průběhu zhotovení systému ke vzniku požadavků, které 
mění rozsah centrálního a agendového informačního systému (dále jen „CAIS“) 
definovaného ve smluvní dokumentaci a zároveň se jedná o požadavky, jež jsou 
důležité pro zahájení provozu systému, a 

 spisová služba objednatele stále není připravena na integraci podle rozhraní dle 
NSESSS a tato skutečnost společně s neschopností dodavatele spisové služby 
zprovoznit rozhraní ve stanovených termínech způsobilo zásadní vícepráce na straně 
dodavatele systému CAIS, 

 přistoupily smluvní strany k uzavření níže uvedeného dodatku. 

I. Změna smlouvy 

 

1. Příloha č. 1 smlouvy Katalog požadavků se doplňuje o tyto dokumenty: 
 CAIS - Změnový požadavek - Zvýšení rozsahu projektu v oblasti integrace se spisovou 

službou 

 CAIS - Změnový požadavek - Snížení rozsahu projektu (portál a část integrace CRŽP) 



 CAIS - Změnový požadavek - Změna rozsahu v oblasti TK 

Přílohu č. 1 smlouvy tvoří ode dne platnosti smlouvy ve znění tohoto dodatku dokumenty 
v rozsahu doplněném tímto dodatkem, tj. o dokumenty uvedené výše. 

2. Nahrazuje se Příloha č. 3 smlouvy „Položkový rozpočet“, který je přílohou č. 2 tohoto 
Dodatku. 

3. Nahrazuje se Příloha č. 4 smlouvy „Projektový harmonogram a fakturační milníky“, který 
přílohou č. 3 tohoto Dodatku. 

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Poskytovatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), a se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel. 

3. Ostatní části smlouvy se nemění. 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
5. Není-li tento dodatek uzavřen elektronicky, pak je vypracován ve 2 (slovy: dvou) 

vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

Přílohy tohoto Dodatku: 
1) Příloha č. 1 tohoto Dodatku 

Změnové požadavky (celkem 3) specifikované v čl. I bod 1. 
2) Příloha č. 2 tohoto Dodatku 

Nové znění přílohy č. 3 smlouvy „Položkový rozpočet“ 

3) Příloha č. 3 tohoto Dodatku 

Nové znění přílohy č. 4 smlouvy „Projektový harmonogram a fakturační milníky“ 

 

Praha viz el. podpis 

 

…………………………………
Česká inspekce životního prostředí  
JUDr. Ing. Petr Bejček 

ředitel 

………………………………………… 

CCA Group a.s. 
Mgr. Barbora Barcalová 

předsedkyně představenstva 



 

   

Smlouva CAIS – Příloha č.3 – Položkový rozpočet  Stránka 1 z 6 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 3 – Položkový rozpočet 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

   

Smlouva CAIS – Příloha č.3 – Položkový rozpočet  Stránka 2 z 6 

Položkový rozpočet Díla 
 

Položka 

Počet MD (MD = 8 
člověkohodin, popř. jiný 

relevantní údaj např. 
počet kusů, jednotek) 

Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 

CAIS – Dílo 

1.1 Prováděcí projekt (souhrnná částka) 

 

1.2 Analytické práce (souhrnná částka) 

Analýza požadavků 

Procesní analýza 

Další analýzy 

 

1.3 Globální specifikace díla (souhrnná částka) 

 

1.4 Prototyp 1 (souhrnná částka) 

Prototyp 1 - Analytické práce 

Prototyp 1 - Vývoj a testování 

Prototyp 1 - Implementace na testovací prostředí do Místa instalace 

 

1.5 Prototyp 2 (souhrnná částka) 

Prototyp 2 - Analytické práce 

Prototyp 21 - Vývoj a testování 

Prototyp 21 - Implementace na testovací prostředí do Místa instalace 

Produkční verze – Analytické práce 

 



 

   

Smlouva CAIS – Příloha č.3 – Položkový rozpočet  Stránka 3 z 6 

1.6 Konečná verze CAIS - produkční verze (souhrnná částka) 

Produkční verze – Vývoj a testování 

Produkční verze – Implementace na produkční prostředí 

Terénní klient – vývoj, testování a nasazení do provozu  

Zpracování dokumentace 

Integrace s okolními systémy 

Projektové řízení  

Zajištění a provedení školení 

 

1.7 INFRASTRUKTURA (Souhrnná částka) 

Návrh 

Zapojení a zprovoznění, instalace 

Návrh a nasazení zálohování 

StimulSoft 

Geetoo 

Ostatní 

1.8 VÍCEPRÁCE 

Změnový požadavek - Zvýšení rozsahu projektu v oblasti integrace se spisovou 
službou 

SOUČET ZA CAIS – Dílo  

29 023718,00 

 

6 094 980,78 

 

35 118 698,78 



 

   

Smlouva CAIS – Příloha č.3 – Položkový rozpočet  Stránka 4 z 6 

Položkový rozpočet – provozní podpora (roční cena – cena za 12 měsíců) 
 

Položka Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 

PROVOZNÍ PODPORA– cena za 1 rok (Souhrnná částka) 

Dohled nad provozem (monitoring) stavu Díla a vlastní podpora provozu CAIS včetně 
jeho Technologické platformy v Místě instalace. Včetně identifikace Vad a definice 
postupů jejich řešení. 

Dohled nad provozem (monitoring) stavu Díla – část terénní klient a vlastní podpora 
jeho provozu. Včetně identifikace Vad a definice postupů jejich řešení. 

Zpracování návrhu plánu aktualizací (min. dvakrát ročně). Plán Zhotovitel realizuje 
po odsouhlasení Objednatelem.  

Zajišťování provozu Technologické platformy pro účely vývoje, testování, školení 
a zprovozňování nových verzí Díla 

Zajištění a provádění zálohování (obsluha, dohled, provoz, řízení řešení mimořádné 
události) v souladu s odsouhlasenou specifikací, definovanou a průběžně 
aktualizovanou ze strany Zhotovitele. Komplexní obnova informačního systému a dat 
a uvedení do provozu po mimořádné události. 

Pravidelné prověření zálohovacího systému (jedenkrát ročně). Testování obnovy 
informačního systému a dat a znovuuvedení do provozu. Způsob a rozsah prověření 
zálohovacího systému bude navržen v zálohovací politice. O průběhu je zpracována 
podrobná zpráva (informace o simulované události, popis postupu a úspěšnosti při 
znovuuvedení do provozu, návrh opatření v případě zjištění jakýchkoliv problémů). 

Aktivní vyhledání a identifikace oprav, bezpečnostních záplat, patchů, hotfixů, 
nebo servicepacků včetně jejich vývoje/stažení, uložení a implementace a to bez 
přerušení provozu Díla a s minimálním vlivem na provoz Díla, bude-li to technicky 

možné. 
Zpracování a předání návrhů na změny, příjímání a zapracování žádostí o změny ze 
strany Objednatele. 

Provádění update a upgrade Díla. 



 

   

Smlouva CAIS – Příloha č.3 – Položkový rozpočet  Stránka 5 z 6 

Provoz podpůrného centra – service desku 

Pravidelného školení správců CAIS (cca 20-30 zaměstnanců), a to nejméně dvakrát 
ročně v celkovém rozsahu minimálně 2x16 (slovy: šestnáct) hodin 

Ostatní činnosti pro zajištění provozní podpory: 
 Zajištění bezpečnosti, řízení bezp. incidentů, hodnocení rizik 

 Činnosti manažera servisní podpory – vypracování a předání k akceptaci 

požadovaných protokolů, zpráv 

 Účast na jednání se Zadavatelem, součinnost třetím stranám (FÚ, NBÚ, 
NÚKIB, …) 

SOUČET za Provozní podporu 

 

 

Položkový rozpočet – provozní podpora – cena cloudových služeb (roční cena– cena za 12 měsíců) 
 

Položka Jednotka Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 

cena cloudových služeb (cena za 1 rok) 
 

Stimulsoft Reports subscripce/rok 

Geetoo Cloudové služby/ rok 

     

 

Položkový rozpočet – Rozvoj Díla (podle článku V Smlouvy) 
 

Položka Jednotka Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 

Rozvoj díla (Položka 3) – cena za 1 rok   



 

   

Smlouva CAIS – Příloha č.3 – Položkový rozpočet  Stránka 6 z 6 

Rozvoj Díla – hodinová sazba 1 HOD 7 

Rozvoj Díla – cena za 1 MD (8x 1 HOD) 1 MD 6 

Rozvoj Díla – průměrná roční cena 400 MD 0 

 

Položkový rozpočet – Přesun Díla (Podle článku V Smlouvy) 
 

Položka Jednotka Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 

Přesun Díla  – celková cena za provedení přesunu Díla včetně jeho zprovoznění 1 kompletní přesun 

 

Položkový rozpočet – exit (podle článku XVII Smlouvy) 
 

Položka Jednotka Cena bez DPH DPH samostatně Cena vč. DPH 

Položkový rozpočet – exit (celková cena)  

Poskytnutí součinnosti dle čl. XVII.1 Smlouvy Jedno provedení exitu 

Poskytnutí součinnosti dle čl. XVII.2 Smlouvy Jedno provedení exitu 

 



1 

 

Příloha č. 4 

 

Projektový harmonogram a fakturační milníky  
Následující tabulka obsahuje rámcový harmonogram – etapizaci, projektové milníky a fakturační milníky.  

Milník *  Finanční titul  Verze  Položka  
Dílčí plnění / 

etapizace  

%  Částka bez DPH  
DPH 

samostatně  
Částka s DPH  

T+3  Smlouva o dílo  1  Prováděcí projekt  Analýzy  5 %   

T+10   Smlouva o dílo  1  
Analýza požadavků, Procesní analýzy, další nezbytné 

analytické činnosti  Analýzy  20 %  
 

T+12  Smlouva o dílo  1  1.Prototyp CAIS  Vývoj aplikace  10 %   

T+19  Smlouva o dílo  1  2.Prototyp CAIS  Vývoj aplikace  15 %   

T+21  Smlouva o dílo  1  Globální specifikace  Analýzy  10 %   

T+32  
Smlouva o dílo  

1  
Poskytnutí technologické platformy CAIS a poskytování 

služeb projektového managementu 

Vývoj aplikace  
19 % 

 

T+37 Smlouva o dílo  1  Centrální agendový a informační systém (CAIS)  Vývoj aplikace  

21 %  

 

 

 
T+37  

Smlouva o dílo  

1  

Zpracování a předání příslušné projektové, administrátorské, 
bezpečnostní, vývojové, provozní a uživatelské dokumentace 

k CAIS  

Vývoj aplikace  

T+37 

Smlouva o dílo  

1  

Provedení všech činností (včetně zpracování a předání 
dokumentace) nezbytných k zajištění souladu CAIS a provozu 

CAIS s požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a navazujících právních předpisů  

Vývoj aplikace  

T+37  
Smlouva o dílo  

1  
Migrace dat a metadat ze stávajícího systému Centrálního 

informačního systému (dále CIS) do CAIS  

Vývoj aplikace  

T+37  
Smlouva o dílo  

1  
Poskytnutí (pod)licencí k CAIS a popř. souvisejících 

(pod)licencí  
Vývoj aplikace  

T+37  Smlouva o dílo  1  Proškolení uživatelů a správců systému  Vývoj aplikace  

T+37  
Smlouva o dílo  

1  Implementace CAIS  
Implementace do 

produkčního provozu  

      Celkem    
100 %  29 023 718,00 

 

6 094 980,78 35 118 698,78 

 

 



 

 

Zpracovatel: CCA Group a.s. 

ČIŽP - Centrální agendový informační systém 
(CAIS) 

 

Dokument schválil: 

 

…………………………………..       ……………………………………. 

CCA Group a.s.       Česká inspekce životního prostředí 

 

 

Copyright © 2024, CCA Group a.s. Všechna práva vyhrazena. 

Tento dokument ani jeho části není dovoleno reprodukovat ani dále rozšiřovat bez předchozího 
písemného souhlasu CCA Group a.s. Osobní údaje či názvy firem použité v tomto návrhu jsou smyšlené 
a jakákoliv shoda s realitou je čistě náhodná. 

Správa dokumentu 

Revize Datum Odpovědný pracovník Popis změn 

1.0 15.3.2024 Finalizace dokumentu 

2.0 7.10.2024 
Drobná aktualizace (vypořádání méněprací), 
sekce podpis 

    

řízený dokument 

Specifikace změnového požadavku – Změna rozsahu v 
oblasti TK 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 2 

 

Obsah 

1 ÚVOD ..................................................................................................................................................... 3 

2 DOPAD ZMĚN ROZSAHU TK NA ROZPOČET PROJEKTU A JEJICH VYROVNÁNÍ ......................................... 3 

3 SHRNUTÍ NAPLNĚNÍ SMLUVNÍCH POŽADAVKŮ ...................................................................................... 4 

 

  



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 3 

 

1 Úvod 

Cílem dokumentu je vyhodnotit naplnění smluvních požadavků na zpracování funkcionality Terénního 
klienta (TK) s dopadem na rozpočet projektu (zohlednění „více a méně“ prací) a zároveň definovat 
způsob vypořádání vzniklých „méně“ prací. 
 

Vlastní proces návrhu funkcionality TK byl poměrně náročný a trval delší dobu, než bylo původně 
plánováno. Základním důvodem větší náročnosti přípravy návrhu funkcionality TK bylo vyjasňování 
požadavků, konzultace možností řešení. Většina konzultací probíhala v širším týmu (vedení projektu 

ČIŽP, zástupci ředitelství a zástupci inspektorů). V rámci přípravy návrhu byl kladen důraz především 
na jednoduchost a efektivitu využití TK, v úvahu byla brána jednoduchost přípravy dat na výjezd do 
terénu, minimalizace přenosů dat mezi centrálním systémem a lokálním počítačem, četnost případů 
využití TK i možnost zpracování dokumentů na místě bez předchozí přípravy.  
Závěrečné rozhodnutí o způsobu zpracování TK bylo učiněno na pracovním setkání 20.2.2023. Na 
tomto jednání byla zvolena varianta, kdy byl původní požadavek na instalaci sw klienta na lokálních 
počítačích nahrazen využitím šablon v MSW s využitím speciálních datových prvků a zajištěním jejich 
vytěžování, zpracováním dokumentů po návratu z terénu. Funkcionalita systému byla rozšířena o 
zpracování autorizované konverze dokumentu. V navržené funkcionalitě zůstává zachováno naplnění 
všech zbývajících požadavků na TK, jsou naplněny požadavky na zpracování dokumentů v přechodném 
režimu. 
V následujících kapitolách jsou uvedeny dopady změn rozsahu TK na rozpočet projektu včetně způsobu 
vyrovnání méně prací a shrnutí naplnění smluvních požadavků. 

2 Dopad změn rozsahu TK na rozpočet projektu a jejich vyrovnání 

V kapitole 8. Upřesnění položkového rozpočtu díla dokumentu „Prováděcí projekt CAIS“, který je 
přílohou smlouvy, je uvedeno ocenění vývoje TK. V části rozpočtu, která se týká Druhého prototypu 
CAIS je uvedena položka „Terénní klient – vývoj, testování a nasazení do provozu“. Tato položka je 
oceněna na  Kč bez DPH . 

V rámci vlastní realizace TK nebyly naplněny požadavky na instalaci sw klienta na lokální zařízení. 
Nenaplnění těchto požadavků je zohledněno v níže uvedené tabulce v položce Méně práce. Zároveň 
byly naplněny nové požadavky na přípravu a generování speciálních šablon a zajištění vytěžování dat 
ze speciálních datových polí, zpracování šablon při návratu z terénu. Dále pak požadavek na zpracování 
autorizované konverze. Naplnění těchto požadavků je zohledněno v níže uvedené tabulce v položce 
Vícepráce. 

Položka Čd Kč bez DPH 

Méně práce 

Vícepráce 

Rozdíl (Méně práce – Vícepráce) 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 4 

 

 

V průběhu projektu bylo dohodnuto, že rozdíl (Méněpráce – Vícepráce) ve výši  Kč bez DPH 

bude kompenzovány formou smluvního dodatku projektu. 

3 Shrnutí naplnění smluvních požadavků 

Kapitola obsahuje smluvní požadavky týkající TK včetně doplnění informace o naplnění požadavku. 
Zdrojem pro evidenci požadavků je příloha smlouvy Příloha č.1 Katalog požadavků. Většina požadavků 
je uvedena v kap. 2.4 Požadavky na terénního klienta této přílohy smlouvy. V případě naplnění 
požadavku je ve sloupečku Způsob naplnění požadavku uvedena funkce, která zajišťuje naplnění 
daného požadavku.  

 

Zdroj Název požadavku Popis požadavku 
Způsob naplnění 
požadavku 

KP 

ID014 

Přechodný režim evidence 
a tvorby dokumentů 

Z důvodů proměn legislativy, jiných řídících dokumentů 
(databáze, metodiky, směrnice, nařízení, usnesení ČIŽP, 
MŽP ČR, MV ČR, MF ČR, Evropské komise apod.) bude 
nastávat relativně častá, mnohdy nárazová, změna 
struktury a obsahu dokumentů produkovaných ČIŽP, a s tím 
souvisejí aktualizace obsahu a struktury číselníků a řízených 
seznamů, formulářů a podformulářů (vč. nápovědy), šablon 
i tiskových sestav, ale i lhůt, reportů a registru ČIŽP.  
Určitá prodleva při nárazových změnách bude dočasně 
vyžadovat tvorbu dat ručním zadáním, nebo doplněním 
souboru vygenerovaného ze „zastaralého formuláře“.  
Ruční zadání znamená, že některé dokumenty vytvořené v 
jiných systémech (MS Word, Pdf) jsou zaevidovány do CAIS 
aniž by vyplněním „zastaralého“ specifického formuláře 
vznikal nový dokument, ale budou do formuláře doplněna 
všechna data k danému typu dokumentu a importovaný 
dokument bude včleněn do tiskové sestavy a bude možné k 
němu připojovat jiné dokumenty, např. přílohy. (Obdobně 
se evidují dokumenty, pro něž dosud neexistuje specifický 
formulář, nebo které svojí povahou specifický formulář 
nevyžadují. Viz výše „Obecný formulář dokumentu“). 
Přidělování Čj. je řešeno via CAIS, nikoliv přímo z ESS.  
Doplněním souboru vygenerovaného ze „zastaralého 
formuláře“ je myšlen postup, kdy každá šablona obsahuje 
funkci převodu obsahu dokumentu na text v MS Word, kdy 
položky doplněné do formuláře budou uzamčené, a uživatel 
bude moci doplnit ve MS Word text.  

Tyto možnosti jsou v „Přechodném režimu.“ spuštěny 
nikoliv automaticky, ale na základě žádosti vedoucího odd. 
administrátorem systému, a to pouze na dobu aktualizace 
specifického formuláře.  
Přechodný režim bude možné využít v případě mimořádné 
situace – např. kdy nedojde k přenosu dat z TK apod.  

Jeden typ přechodného režimu evidence a tvorby 
dokumentů musí být vždy dostupný i na TK.  
Formulář, který prochází aktualizací a jehož změny jsou 
důvodem přechodného režimu je viditelně pro uživatel 

AF.CAIS.DOC010 - 

Spuštění 
přechodného 
režimu 

AF.CAIS.TK004 - 

Vložení 
dokumentu 

vytvořeného v 
terénu 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 5 

 

označen a uživatel je informován o (v nápovědě např.) 
přesným popisem nevyhovujících položek vůči platné 
legislativě.  
Přechodný režim je možné použít i v jiných naléhavých 
případech – rozhodnutí je na vedoucím ICT a vedení ČIŽP.  
Podrobnosti budou upřesněny během analýzy.  

KP 

ID081 

CAIS umožňuje přípravu 
dat pro terénní kontrolu za 
účelem uploadu do TK 

  

AF.CAIS.TK002 - 

Správa výjezdu do 
terénu 

KP 

ID082 

CAIS provádí synchronizaci 
dat z TK do serverové části 
systému – sehrávají se 
data, která vznikla při 
terénní kontrole 

  

AF.CAIS.TK005 - 

Načtení Word 
dokumentu s 

datovými poli 

KP 

ID083 

Součástí CAIS je terénní 
klient pro kontrolní 
činnost v terénu 

Součástí CAIS je SW klient, který je k dispozici pro lokální 
zařízení s OS Windows – např. notebook. Důvodem je 
kontrolní činnost v terénu. 
 

Inspektoři v terénu se často potýkají s nedostatečnou 
konektivitou nebo úplnou nedostupností internetu. 
Aplikační podpora TK je funkční i bez připojení k internetu. 

 SW klient byl 

nahrazen 

zpracováním 
speciálních šablon 
MSW s datovými 
prvky 

KP 

ID084 

TK musí aplikačně 
podporovat ty úkony, 
které legislativa umožňuje 
činit v místě kontroly 

TK musí aplikačně podporovat ty úkony, které legislativa 
umožňuje činit v místě kontroly, tj. všechny postupy, které 
přichází v úvahu při kontrole v terénu.  
 

Např. se jedná o blokovou pokutu.  
Rozsah úkonů a dokumentů stanoví Dodavatel v podrobné 
analýze podle požadavků Zadavatele. (Předběžná představa 
o typech dokumentů potřebných v terénu viz desátý 
sloupec „Tisk v terénu“ v Příloze č. 11_2-

a_Dokumenty_vytvářené_v-CAIS). 

 

 

Upřesnění na základě analýzy: 
V rámci analýzy byly vyspecifikovány dokumenty, které 
bude možné zpracovávat v terénu a také ty které budou 
umožňovat zpětné nahrávání v terénu doplněných dat  do 

serverové části aplikace. 
Konkrétní typy dokumentů, které umožňují zpětné 
nahrávání dat jsou uvedeny u realizovaných funkcí 
pokrývající tento požadavek. 

Všechny finalizované dokumenty v analogové podobě bude 
mít inspektor možnost vytisknout. 

AF.CAIS.TK001 - 

Založení 
dokumentu pro 

práci v terénu 

AF.CAIS.TK004 - 

Vložení 
dokumentu 

vytvořeného v 
terénu 

KP 

ID085 

TK umožňuje zpracování a 
tisk dokumentů 

TK umožňuje zpracování a tisk dokumentů. Typicky 
protokoly, jejich přílohy a další dokumenty.  
 

 

Upřesnění na základě analýzy: 
V rámci analýzy byly vyspecifikovány dokumenty, které 
bude možné zpracovávat v terénu a také ty které budou 
umožňovat zpětné nahrávání v terénu doplněných dat  do 

serverové části aplikace. 
Konkrétní typy dokumentů, které umožňují zpětné 
nahrávání dat jsou uvedeny u realizovaných funkcí 

AF.CAIS.TK001 - 

Založení 
dokumentu pro 

práci v terénu 

AF.CAIS.TK003 - 

Přepnutí 
dokumentu pro 

práci v terénu 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 6 

 

pokrývající tento požadavek. 
Všechny finalizované dokumenty v analogové podobě bude 
mít inspektor možnost vytisknout. 

KP 

ID086 

Příprava dat pro TK 
probíhá v serverové části 
CAIS při přípravě uživatele 
na kontrolu 

Příprava dat pro TK probíhá v serverové části CAIS při 
přípravě uživatele na kontrolu (např. prázdné nebo 
předpřipravené dokumenty, data, informace, šablony, 
rezervace čísel jednacích z ESS).  

AF.CAIS.DOC005 - 

Aktualizace 

dokumentu 

(metadata) 

AF.CAIS.TK002 - 

Správa výjezdu do 
terénu 

KP 

ID087 

Do TK lze „nahrát“ 
všechny potřebné části 
registrů a číselníků 

Do TK lze „nahrát“ všechny potřebné části registrů a 
číselníků ve vazbě na předvolbu (nastavení v kanceláři před 
výjezdem při přípravě dat pro nahrání do TK). 

 

Předvolbou je míněn např. jak výběr subjektů či míst, tak 
výběr legislativy, a přidělení i více čísel jednacích z ESS pro 
více dokumentů. Předvolbu provádí inspektor. „Nahrávání“ 
předvoleb do TK musí být časově co nejméně náročné.  
 

Při přípravě předvoleb do TK, CAIS nabízí seznam všech 
předchozích kontrol v daném místě či u daného subjektu za 
časový úsek a typ legislativy, který vymezí uživatel. 
 

Upřesnění na základě analýzy: 
S ohledem na práci inspektorů v terénu a úspory času na 
synchronizaci dat do TK bylo rozhodnuto, že dojde k 
vyspecifikování minimální množiny dokumentů využitelných 
v terénu, které budou umožňovat zpětné nahrávání v 
terénu doplněných dat  do serverové části aplikace. 
Aplikace bude umožňovat inspektorovi vzít si do terénu 
připravené podklady jako jsou předpřipravené šablony 
dokumentů, předvyplněné dokumenty a dokumenty 
umožňující zpětné nahrávání dat doplněných v terénu. 

AF.CAIS.TK002 - 

Správa výjezdu do 
terénu 

AF.CAIS.TK005 - 

Načtení Word 
dokumentu s 

datovými poli 

KP 

ID088 

Data připravená a nahraná 
do TK lze během vlastní 
kontroly měnit 

Informace / data připravená a nahraná do TK lze během 
vlastní kontroly měnit.  
 

Může dojít např. ke změně kontrolovaného subjektu / 
subjektů či doplnění další legislativy k posuzování. 

AF.CAIS.TK004 - 

Vložení 
dokumentu 

vytvořeného v 
terénu 

AF.CAIS.TK005 - 

Načtení Word 
dokumentu s 

datovými poli 

KP 

ID089 

Terénní klient umožňuje 
práci s mapovými 
podklady 

Terénní klient umožňuje práci s mapovými podklady.  
 

Tento požadavek bude realizován v rámci rozvoje Díla, TK 
ale musí být na tento rozvoj přípraven, aby změny klienta a 
finanční náklady na realizaci byly minimální. Připravenost k 
realizaci požadavku je předmětem akceptace Díla.  
 

Např. lesnické typologické mapy jsou zdrojem informací při 
terénní kontrole, GIS pro interpretaci ucelených datových 
souborů apod. 

AF.CAIS.TK001 - 

Založení 
dokumentu pro 

práci v terénu 

AF.CAIS.TK003 - 

Přepnutí 
dokumentu pro 

práci v terénu 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 7 

 

KP 

ID090 

Terénní klient umožňuje 
přidělení jednacího čísla z 
ESS v rámci nahrávání 
předvoleb 

Terénní klient umožňuje přidělení jednacího čísla z ESS v 
rámci nahrávání předvoleb.  
 

Čísla jednací jsou rezervována a poskytována z ESS. 
 

Je řešeno zamezení duplicitního přidělování jednacích čísel. 
Je možné provádět přípravu TK pro neomezené množství 
uživatelů současně. Inspektor při přípravě kontroly pracuje 
pouze v rozhraní CAIS. 

AF.CAIS.TK003 - 

Přepnutí 
dokumentu pro 

práci v terénu 

KP 

ID091 

V případě dostupnosti 
internetu a serverové části 
CAIS se data ověřují 
identicky jako v plné verzi 

V případě dostupnosti internetu a serverové části CAIS se 
data ověřují identicky jako v plné verzi (tj. serverové části) 
systému. 
Typickým případem užití je sehrání z TK do CAIS, kde 
proběhnou další postupy – validace, uložení dat apod.  
 

Upřesnění na základě analýzy: 
V případě dostupnosti serverové části je používána 
serverová část systému. 

AF.CAIS.TK004 - 

Vložení 
dokumentu 

vytvořeného v 
terénu 

AF.CAIS.TK005 - 

Načtení Word 
dokumentu s 

datovými poli 

KP 

ID092 

TK umožňuje použití 
elektronického podpisu 

TK umožňuje použití elektronického podpisu. 
 

Terénní klient umožňuje elektronické podepisování 
dokumentů. 
Je možné mít dokument podepsán elektronickými podpisy 
několika úředních osob ČIŽP, lze to provést na jednom stroji 
více různými kartami. 
 

Upřesněno v rámci analýzy: 
S ohledem na nemožnost zajistit podepisování 
elektronických dokumentů dle legislativy v offline režimu 
(nedostupnost autority pro ověření časového razítka) bylo 
domluveno pouze podepisování vytištěného dokumentu v 
analogové formě. 

AF.CAIS.TK001 - 

Založení 
dokumentu pro 

práci v terénu 

AF.CAIS.TK003 - 

Přepnutí 
dokumentu pro 

práci v terénu 

AF.CAIS.TK006 - 

Autorizovaná 
konverze 

dokumentu 

KP 

ID093 

V TK lze i bez dostupnosti 

internetu dokončit 
vyplňování formuláře 

V TK lze i bez dostupnosti internetu dokončit vyplňování 
formuláře, a skrze šablonu vytvořit tiskovou sestavu, 
schválit a podepsat dokument, ten vytisknout.  
 

Pokud dokument fyzicky podepíše kontrolovaný subjekt + 
členové kontroly pak:  
- Dokument je dopracován v serverové části CAIS včetně 
kontroly a doplnění (Např. evidence 2.8. Viz dále.) 
případných metadat. 
- Originál podepsaného = doručeného dokumentu (popř. se 
doplní o doložku právní moci) je následně nahrán přímo do 
CAIS, je mu přiděleno Id.č. a standardním způsobem uložen 
do ESS via CAIS (Je nutno rozhodnout zda je nutno 

konvertovat a doručit oprávněné osobě /Viz Zmocnění 3.7/ 
či účastníkovi řízení/kontrolované osobě). 

AF.CAIS.TK003 - 

Přepnutí 
dokumentu pro 

práci v terénu 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 8 

 

KP 

ID094 

Pokud je pro TK dostupný 
internet, lze realizovat 

odeslání dokumentu 

Pokud je pro TK dostupný internet, lze realizovat odeslání 
dokumentu prostřednictvím IS DS a mailu. 
 

Upřesněno v rámci analýzy: 
V případě dostupnosti internetu je odeslání zpracováno 
v rámci serverové části systému CAIS 

AF.CAIS.DOC013 - 

Vypravení 
dokumentu 

KP 

ID095 

Přechodný režim evidence 
a tvorby dokumentů musí 
být vždy dostupný na TK 

Přechodný režim evidence a tvorby dokumentů musí být 
vždy dostupný na TK. (Viz 1.1.) 

AF.CAIS.TK003 - 

Přepnutí 
dokumentu pro 

práci v terénu 

KP 

ID096 

Část podkladů protokolu o 
kontrole tvořeného v 
terénu tvoří volitelná 
položka „podklady“ 
(přílohy protokolu) 

Část podkladů protokolu o kontrole tvořeného v terénu 
tvoří volitelná položka „podklady“ (přílohy protokolu), 
například:  
- Fotodokumentace 

- Video záznam 

- Audio záznam 

- Záznam o pořízení fotodokumentace bezpilotním 
systémem 

- Záznam do mapy (lesnické typologické mapy či GIS v rámci 
Rozvoje) 

- Odebírání vzorků 

- Zadržení exemplářů, jedinců – výběr ze seznamu, možnost 
editace, slovního popisu 

 

Atd. viz procesy zákona o kontrole 

AF.CAIS.TK002 - 

Správa výjezdu do 
terénu 

KP 

ID097 

TK umožňuje nastavit i 
více případů (kontrol) v 
rámci jednoho výjezdu 

TK umožňuje nastavit i více případů (kontrol) v rámci 
jednoho výjezdu. 
 

Tj. v TK musí být možné, během přípravy dat pro TK v 

serverové části CAIS při přípravě uživatele na kontrolu, 
nastavit pro více zákonů a více případů (více čísel 
jednacích). 
 

Předpokladem je dostupnost všech číselníků a většího počtu 
formulářů a šablon v terénní verzi (Upřesnění bude 
předmětem analýzy.) 

AF.CAIS.TK002 - 

Správa výjezdu do 
terénu 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 9 

 

KP 

ID098 

TK zachovává i položky 
formulářů dokumentů, 
které nejsou potřebné pro 
tiskovou sestavu 

dokumentu tištěnou v 
terénu 

TK zachovává i položky formulářů dokumentů, které nejsou 
potřebné pro tiskovou sestavu dokumentu tištěnou v 
terénu, ale slouží k vyplňování samostatných 
evidencí/databází ČIŽP (viz část 2.8) této přílohy, např. 
databáze ČOV a Havárie aj. (viz příloha č. 9 Prováděcí 
projekt, str. 6 evidenční činnost), databáze výrobků a 
chemických látek s vazbou na SAFETY GATE/RAPEx, ICSMS 

(viz Příloha č. 06 Spolupracující systémy a aplikace) 
evidence CITES aj.; anebo slouží k vyplnění metadat.  
 

Tyto položky systém po napojení zařízení na on-line klienta 

automaticky požaduje po inspektorovi doplnit, jinak není 
možno ukončit danou etapu případu/věci a daný formulář 
je hlášen v systému jako nedokončený z hlediska speciální 
evidence (a to přestože byl dokument schválen, podepsán a 
předán). Takové doplnění se týká zejména metadat 
dokumentu (tak aby nedošlo ke zpochybnění připojeného 
elektronického podpisu). 

AF.CAIS.TK007 - 

Kontrola vyplnění 
povinných údajů 
dokumentu 

pořízeného v 
terénu 

KP 

ID099 

Požadavky na validaci 
obsahu pořízeného v off-
line v TK v serverové části 
systému 

Požadavek na validaci obsahu pořízeného v off-line v TK v 

serverové části systému. 
 

Po připojení k serverové části systému: 
- validaci všech „off-line v terénu“ vyplněných údajů vůči 
relevantním zdrojům (číselníky, registr ČIŽP, seznamy) a 
vůči všem položkám daného dokumentu.  
- v případě nalezení nesouladu např. s údaji v registrech 
ZR/ISZR ISRS se postupuje podle části 2.5.2 Opravy a 
doplnění. 

AF.CAIS.TK004 - 

Vložení 
dokumentu 

vytvořeného v 
terénu 

AF.CAIS.TK005 - 

Načtení Word 
dokumentu s 

datovými poli 
AF.CAIS.TK007 - 

Kontrola vyplnění 
povinných údajů 
dokumentu 

pořízeného v 
terénu 

KP 

ID100 

Požadavky na evidenci v 
terénu pořízených 
dokumentů v ESS v 
serverové části systému 

Požadavek na evidenci v terénu pořízených dokumentů v 
ESS v serverové části systému. 
 

Po připojení k serverové části systému a dokončení 
evidence dokumentu v systému CAIS (viz výše): 
- vypravení všech dokumentů do ESS, možnost uživateli 
výběrově označit, které dokumenty je nutné vypravit 
pomocí ESS (ISDS aj.), pokud nebyly/nemohly být 
dotčenému subjektu/osobě předány v terénu.  
 

Pokud je výstupem práce v terénu elektronicky podepsaný 
dokument, je dokument po validaci v on-line systému 
automaticky doručen relevantním osobám (do DS, na email, 
v listinné podobně - pokud nemá DS). 

AF.CAIS.TK001 - 

Založení 
dokumentu pro 

práci v terénu 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 10 

 

KP 

ID101 

Procesy aplikačně 
podporované z TK 

Procesy aplikačně podporované z TK: 
- Úkony předcházející kontrole 

- Kontrola 

- Správní a přestupkové řízení 
- Daňové řízení (pokuty) 
- Žádost o stanovisko/vyjádření 
Proběhne detailní analýza a procesy budou doplněny a 
upřesněny. 

AF.CAIS.TK001 - 

Založení 
dokumentu pro 

práci v terénu 

AF.CAIS.TK003 - 

Přepnutí 
dokumentu pro 

práci v terénu 

KP 

ID153 

Validace dat z Terénního 
Klienta 

Požadavek na validaci dat z Terénního Klienta (a 

dokumentů vkládaných v rámci Přechodného režimu) 
při sehrávání do systému.  
Upřesnění požadavku 

Pokud inspektor data zapíše standartním off-line 

způsobem v terénu do formuláře dokumentu (či přenese 

z dokumentu v rámci přechodného režimu), systém je 

označí barevně – třeba modře (jako data, která jsou 

dopsána až v terénu nikoliv do terénu přinesena již 

z předvolby v kanceláři). Poté, co se data nahrají do CAIS, 
data se validují, včetně grafické interpretace - např.: 
zeleně označí ta, která jsou správně, např. červeně označí 
ta, která nikoliv, a systém nabídne inspektorovi řešení – 

eskalaci - opravu na správná data, nebo jde o novou 

entitu atd. dle analýzy.  

AF.CAIS.TK005 - 

Načtení Word 
dokumentu s 

datovými poli 
AF.CAIS.TK007 - 

Kontrola vyplnění 
povinných údajů 
dokumentu 

pořízeného v 

terénu 

KP 

ID217 

Offline autentizace a 

autorizace v TK 

Požadavek na vyřešení offline autentizace a autorizace k TK 
v offline režimu v terénu. Způsob řešení tohoto požadavku 
navrhne dodavatel v analýze.  
 

Upřesněno v rámci analýzy: 
Bude využita autentizace a autorizace na úrovni OS 
Windows 

Využití 
autentizace a 

autorizace na 

úrovni OS 
Windows 

KP 

ID220 

Autorizace TK funkční v 
Offline režimu 

Autorizace musí být funkční i v off-line režimu (terénní 
klient). Způsob řešení tohoto požadavku navrhne dodavatel 
v analýze.  
 

Upřesněno v rámci analýzy: 
Bude využita autorizace na úrovni OS Windows 

Využití autorizace 

na úrovni OS 
Windows 

 

 



 

 

Zpracovatel: CCA Group a.s. 

ČIŽP - Centrální agendový informační systém 
(CAIS) 

Správa dokumentu 

Revize Datum Odpovědný pracovník Popis změn 

1.0 13.9.2024 Finalizace dokumentu 

2.0 8.10.2024 Doplněn podpis, cena v Kč 

    

 

Dokument schválil: 

 

…………………………………..       ……………………………………. 

CCA Group a.s.       Česká inspekce životního prostředí 

 

 

Copyright © 2024, CCA Group a.s. Všechna práva vyhrazena. 

Tento dokument ani jeho části není dovoleno reprodukovat ani dále rozšiřovat bez předchozího 
písemného souhlasu CCA Group a.s. Osobní údaje či názvy firem použité v tomto návrhu jsou smyšlené 
a jakákoliv shoda s realitou je čistě náhodná. 

řízený dokument 

Specifikace změnového požadavku – Zvýšení rozsahu 
projektu v oblasti integrace se spisovou službou 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 2 

 

Obsah 

1 ÚVOD ..................................................................................................................................................... 3 

2 SPECIFIKACE ZMĚNOVÉHO POŽADAVKU ................................................................................................ 3 

3 SPECIFIKACE PRACNOSTI ........................................................................................................................ 5 

 

  



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 3 

 

1 Úvod 

Cílem dokumentu je specifikovat zvýšení rozsahu/pracností projektu v oblasti integrace se spisovou 

službou. 

Integrace systému CAIS se spisovou službou Athena je klíčovou integrací pro funkčnost systému. 
Bohužel hned na začátku projektu se ukázalo, že spisová služba není připravena na integraci podle 
rozhraní dle NSESSS. Tato skutečnost společně s neschopností dodavatele zprovoznit rozhraní ve 
stanovených termínech způsobilo zásadní vícepráce na straně dodavatele systému CAIS. Zároveň tato 

skutečnost zapříčinila aktuální posun dokončení projektu z 11.3.2024 na 22.11.2024 (tedy posun o osm 

měsíců). K dnešnímu dni však není integrace zcela funkční. Dodavatel spisové služby pokračuje na 
odstraňování dalších vad nalezených při testování integrací na straně ČIŽP/CCA. 

Dokument upřesňuje specifikaci změnového požadavku a dopad na pracnosti v projektu.  

2 Specifikace změnového požadavku 

Zvýšení rozsahu/pracností projektu je možné rozdělit do dvou následujících oblastí: 
• Vlastní vývoj integrací se spisovou službou 

• Rozšíření funkcionality systému CAIS o detailní monitorování komunikace se spisovou 
službou 

Vlastní vývoj integrací se spisovou službou: 

Oblast integrací se spisovou službou začala být řešena zpočátku projektu v rámci analytických prací. 
První worshop byl naplánován na 13.4.2022. Na workshop navázaly pravidelné konzultace mezi 
zástupci CCA a dodavatele spisové služby (min. týdenní perioda). Velmi rychle se ukázalo, že dodavatel 
spisové služby nemá k dispozici dokumentaci pro rozhraní. S odstupem času je možné tvrdit, že ucelené 
rozhraní v té době ani nebylo funkční. Postupně došlo k potvrzení funkcí, které je nutné zprovoznit, 

včetně upřesnění rozhraní. Proces specifikace rozhraní byl velmi náročný. Rizikem zůstávalo to, že 
způsob naplnění metadat na straně spisové služby nebyl zcela jasně definován (problém přetrvává). 
Na základě upřesnění specifikace služeb CCA vyvinulo rozhraní ke komunikaci se spisovou službou a 
postupně začalo rozhraní testovat. Testování funkčnosti bylo zahájeno 6.2.2023. Z testování vznikalo 
velké množství chyb. Chyby bránily ucelenému dotestování funkcionality, opravy chyb na straně 
spisové služby způsobovaly nové vady, které byly předávány k opravě. Problémy s nefunkčností 
rozhraní zástupci ČIŽP v průběhu času několikrát eskalovali u dodavatele spisové služby. Eskalace však 
nepřinesly žádné zásadní změny, zprovoznění rozhraní dál postupovalo velmi náročnou „salámovou 
metodou“. K dnešnímu dni nejsou všechny vady na straně spisové služby opraveny, existuje riziko 
vzniku dalších vad při dalším testování a provozu systému. Zprovoznění komunikace prostřednictvím 
rozhraní podle NSESSS, na které mají být spisové služby připraveny, tak trvá téměř dva a půl roku 

(integrace měla být dokončena 22.5.2023). Vícepráce spojené s nepřipraveností spisové služby pro 
integraci jsou dány především nefunkčním / nepřipraveným rozhraním na straně spisové služby. 
Náročnost celého procesu komplikovala i nedostatečná znalost NSESSS na straně dodavatele spisové 
služby (především v začátcích spolupráce). Vlastní vícepráce vznikaly především díky složitému  

procesu specifikace vlastního rozhraní (návrh), opakovanému „nekonečnému“ testování spojenému 

s lokalizací a vysvětlování vad a jejich retesty. Tyto vícepráce jsou předmětem změnového požadavku.  

V komunikačním rozhraní je implementována níže uvedené skupina funkcí dle NSESSS: 

Odesílané z CAIS: 

- ESSLAsyn  



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 4 

 

- WsTestSyn (synchronní) 
- CiselnikZadost (synchronní) 
- Udalosti (synchronní) 
- SpisZalozeni (synchronní)  
- DokumentZalozeni (synchronní)  
- SouborZalozeni (synchronní) 
- SouborZruseni (synchronní) 
- SouborVlozitKDokumentu (synchronní) 
- SouborNovaVerze (synchronní) 
- SouborZadost (synchronní) 
- ProfilDokumentuZadost (synchronní)  
- DokumentPostoupeniZadost (synchronní) 
- ProfilSpisuZadost (synchronní) 
- SpisUprava 

- SpisZruseni 

- SpisUzavreni 

- SpisOtevreni 

- SpisVyrizeni 

- DokumentVlozeniDoSpisu 

- DokumentVyjmutiZeSpisu 

- DokumentUprava 

- DokumentVyrizeni 

- DokumentUzavreni 

- DokumentZruseni 

- DokumentOtevreni 

- VypraveniZalozeni 

- VypraveniPredatVypravne 

- DokumentVraceni 

- SpisVraceni 

- VypraveniZruseni 

- SpisZmenaZpracovatele 

- DoruceniUprava 

- VypraveniUprava 

- SouborVyjmoutZDokumentu 

- DokumentZmenaZpracovatele 

Přijímané a zpracované v CAIS: 

- ESSLAsyn 

- WsTest 

- SpisPostoupeni 

- DokumentPostoupeni 

- VypraveniVypraveno 

- VypraveniDoruceno – včetně přijetí dokumentu doručenky 

- SouborZalozeni 

- SpisSkartovano 

- DokumentSkartovano 

Rozšíření funkcionality systému CAIS o detailní monitorování komunikace se spisovou službou: 

S ohledem na očekáváné problémy v provozu způsobené při testování neobjevenými vadami 
v rozhraní spisové služby (zvláště na začátku provozu) CCA rozšířilo systém o administrativní funkce, 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 5 

 

které umožňují sledovat průběh komunikace se spisovou službu přes implementované rozhraní. Jedná 
se o funkce: 

- Zobrazení přehledu dávek komunikace se spisovou službou - Funkce informuje 

administrátora o stavu zpracování jednotlivých dávek (odchozích i příchozích) komunikace se 

spisovou službou. Uživatel na přehledové stránce může dávky vyhledávat dle časových údajů, 
dle stavu dávky, případně i dalších zobrazovaných údajů. 

- Audit komunikace se spisovou službou – Funkce poskytuje administrátorovi přehled 

asynchronních událostí a synchronních požadavků komunikace se spisovou službou včetně 
podrobností o jejich zpracování. Součástí přehledu komunikace je možnost zobrazení xml dat 
zaslaného požadavku i xml dat odpovědi spisové služby. Přehled také obsahuje identifikaci 

objektu (např. spisu, dokumentu), kterého se komunikace týká, včetně možnosti zobrazení 
detailních informací tohoto objektu. 

3 Specifikace pracnosti 

Tabulka uvádí pracnost realizace související se změnou rozsahu zpracování jednotlivých oblastí. 

Činnost Pracnost čd Kč bez DPH 

Vícepráce spojené s nefunkčním rozhraním spisové 
služby k 13.9.2024 

Rozšíření funkcionality systému CAIS o detailní 
monitorování komunikace se spisovou službou 

CELKEM 

Uvedená pracnost obsahuje aktivity nutné k provedení změn (zpracování návrhu, programování, 
ověření, testování, zpracování dokumentace). 



 

 

Zpracovatel: CCA Group a.s. 

ČIŽP - Centrální agendový informační systém 
(CAIS) 

Správa dokumentu 

Revize Datum Odpovědný pracovník Popis změn 

1.0 15.3.2024 Finalizace dokumentu 

2.0 8.10.2024 Doplněn podpis, cena v Kč 

 

Dokument schválil: 

 

    ……………………………………. 

CCA Group a.s.       Česká inspekce životního prostředí 

 

 

 

Copyright © 2024, CCA Group a.s. Všechna práva vyhrazena. 

Tento dokument ani jeho části není dovoleno reprodukovat ani dále rozšiřovat bez předchozího 
písemného souhlasu CCA Group a.s. Osobní údaje či názvy firem použité v tomto návrhu jsou smyšlené 
a jakákoliv shoda s realitou je čistě náhodná. 

řízený dokument 

Specifikace změnového požadavku – Snížení rozsahu 
projektu (portál a část integrace CRŽP) 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 2 

 

Obsah 

1 ÚVOD ..................................................................................................................................................... 3 

2 SPECIFIKACE ZMĚNOVÉHO POŽADAVKU ................................................................................................ 3 

3 ODHAD PRACNOSTI ............................................................................................................................... 3 

4 PŘÍLOHA – SEZNAM SMLUVNÍCH POŽADAVKŮ ...................................................................................... 4 

 

  



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 3 

 

1 Úvod 

Cílem dokumentu je specifikovat snížení rozsahu projetu, tedy definovat tzv. méně práce.  

V průběhu projektu byly postupně upřesňovány požadavky uvedené ve smluvní dokumentaci. 
S ohledem na změnu podmínek ve společnosti ČIŽP od doby, kdy byla připravována smluvní 
dokumentace, v důsledku vyhodnocení skutečných přínosů jednotlivých požadavků v průběhu analýzy 
a vývoje systému bylo rozhodnuto, že některé požadavky nebudou realizovány nebo budou realizovány 
v jiném rozsahu. Tyto požadavky je možné shrnout do níže uvedených oblastí: 

- Dodávka webového portálu a komunikace s Portálem občana 

- Poskytování údajů z lokálního Registru CAIS ČIŽP do CRŽP 

Dokument upřesňuje změnu rozsahu v jednotlivých oblastech, dopad na pracnosti v projektu. Dále pak 
uvádí seznam smluvních požadavků souvisejících s tímto změnovým požadavkem. 

2 Specifikace změnového požadavku 

Kapitola blíže upřesňuje rozsah změny v jednotlivých oblastech smluvních požadavků. 

 

Dodávka webového portálu a komunikace s Portálem občana 

V rámci projektu nebude realizována dodávka webového portálu a předávání dat na Portál občana. 
Základním důvodem změny je to, že ČIŽP již vlastní webový portál a není tak přínosné vytvářet 
duplicitní webový portál pro systém CAIS.  
Předmětem dodávky měla být instalace a konfigurace open source nástroje (včetně využití šablon), 
který splňoval jednotlivé smluvní požadavky, využití grafického manuálu. Požadavek na komunikaci 
s Portálem občana ČIŽP vyhodnotil jako neaktuální. Obdobné informace o stavech zpracovávaných 
řízení jsou publikovány na web ČIŽP. 

Poskytování údajů z lokálního Registru CAIS ČIŽP do CRŽP 

V průběhu analýzy bylo potvrzeno, že neexistuje důvod pro přenos údajů do CRŽP. Integrace se 

systémem CRŽP byla realizována tak, že do CAIS jsou údaje z CRŽP získávány. CAIS je integrován na 
agendy CRŽP v těchto oblastech: 

• Registr uživatelů (EnviAM) 

• Registr rolí 
• Registr provozoven OZV 

• Registr provozoven IRZ 

• Registr subjektů (provozovatelé) 

3 Odhad pracnosti 

Tabulka uvádí pracnost realizace změn související se změnou rozsahu zpracování jednotlivých oblastí 
smluvních požadavků (záporné číslo značí méně práce). 

Činnost Pracnost čd Kč bez DPH 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 4 

 

Dodávka webového portálu a komunikace s Portálem 
občana 

 

Poskytování údajů z lokálního Registru CAIS ČIŽP do 
CRŽP 

CELKEM 

Uvedená pracnost obsahuje aktivity nutné k provedení změn (zpracování návrhu, programování, 
ověření, testování, zpracování dokumentace). 

4 Příloha – Seznam smluvních požadavků 

Níže uvedená tabulka obsahuje seznam požadavků souvisejících s tímto změnovým požadavkem. 
 

Zdroj Název požadavku Popis požadavku 

KP ID387 Webové rozhraní CAIS 
umožňuje správu obsahu 
uživatelských způsobem 

Webové rozhraní CAIS disponuje vybranými službami 
správy obsahu portálu, tak aby zpráva obsahu mohla 
probíhat co nejvíce uživatelským způsobem bez 
programovacích a technicky složitých konfiguračních prací 
(WYSIWYG editor). 

KP ID388 WEB CAIS má veřejnou a 
neveřejnou část. K 
veřejné části je přístup 
bez přihlášení, k 
neveřejné části je nutné 
se Autentizovat. 

WEB CAIS má veřejnou a neveřejnou část. K veřejné části je 
přístup bez přihlášení, k neveřejné části je nutné se 
Autentizovat. 

KP ID389 Dodavatel navrhne logo 

CAIS nebo použije 
grafický manuál předaný 
Zadavatelem. 

Dodavatel navrhne logo CAIS nebo použije grafický manuál 
předaný Zadavatelem. 

KP ID390 Správa WEBu probíhá 
prostřednictvím nástroje 
nebo funkcí správy 
obsahu. WEB obsahuje 

WYSIWYG editor. 

Správa WEBu probíhá prostřednictvím nástroje nebo 
funkcí správy obsahu. WEB obsahuje WYSIWYG editor. Pro 
zprávu obsahu se nepoužívají programátorské techniky – 

správu obsahu je schopen po proškolení vykonávat 
pracovník bez IT vzdělání ze strany Zadavatele. 

KP ID391 Dodavatel v rámci analýzy 
požadavků zpracuje část, 
která definuje funkční i 
nefunkční požadavky na 
WEB – jeho obsah a 

využití nástroje správy 
obsahu. 

Dodavatel v rámci analýzy požadavků zpracuje část, která 
definuje funkční i nefunkční požadavky na WEB – jeho 

obsah a využití nástroje správy obsahu. 

KP ID392 Práva užití grafických 
prvků budou převedeny 
na Zadavetele. Grafické 
prvky budou ve vektorové 
grafice nebo jiné podobě 
a bude využitelná pro 
další grafické práce 

Všechna práva užití na grafické prvky dodané v rámci 
projektu včetně layoutu WEBu, aplikace, loga a dalších 
užitých prvků budou převedeny na Zadavatele. Všechny 
grafické prvky budou předány ve vektorové grafice nebo v 
jiné podobě, která bude domluvena Zadavatelem a bude 
využitelná pro další grafické práce. 



 

CAIS – Specifikace změnového požadavku 

 

Tento dokument slouží pro interní potřeby CCA Group a.s. a zákazníka. 5 

 

KP ID393 Na WEB je nasazen 

nástroj pro měření 
návštěvnosti stránek a 
dalších dílčích ukazatelů, 
aby bylo možné 
vyhodnocovat data z 

chování uživatelů. K 
nástroji má přístup 
Zadavatel. 

Na WEB je nasazen nástroj pro měření návštěvnosti 
stránek a dalších dílčích ukazatelů, aby bylo možné 
vyhodnocovat data z chování uživatelů. K nástroji má 
přístup Zadavatel. 

KP ID394 Pro Dokument budou 

existovat šablony a budou 
zapracovány požadavky 
na změny šablon na 
základě připomínek 
Zadavatele z jednotlivých 
prototypů dle smlouvy. 

Pro Dokument budou existovat šablony a budou 
zapracovány požadavky na změny šablon na základě 
připomínek Zadavatele z jednotlivých prototypů dle 
smlouvy. 

KP ID395 Dokument zobrazovaný 
na webu při jeho tvorbě 
(přípravě) umožňuje 
náhled. 

Dokument zobrazovaný na webu při jeho tvorbě (přípravě) 
umožňuje náhled. 

KP ID396 Portál obsahuje službu, 
která umožňuje 
anonymnímu uživateli po 
zadání č.j. (či jiného 
identifikátoru – bude 

upřesněno během 
analýzy) zjistit stav 
případu. 

Portál obsahuje službu, která umožňuje anonymnímu 
uživateli po zadání č.j. (či jiného identifikátoru – bude 

upřesněno během analýzy) zjistit stav případu.  
 

Upřesněno v rámci analýzy: 
Na základě jednání s ČIŽP (16.3.2022) bylo dohodnuto, že 
tento požadavek nebude realizován z důvodu aktuálně 
neexistující podpory v legislativě. 

   

KP ID539 

Za účelem realizace 
služeb pro občany využít 
strukturu služeb v portálu 
veřejné správy 

Za účelem realizace služeb pro občany využít strukturu 
služeb v portálu veřejné správy (týká se zobrazování 
informace o stavu podání/žádosti).  
Upřesnění požadavku: 
Podrobné informace: https://portal.gov.cz 
https://www.mvcr.cz/mvcren/article/portal-verejne-

spravy.aspx 

KP ID529 

Poskytování údajů z 
lokálního Registru CAIS 
ČIŽP do CRŽP 

Poskytování údajů z lokálního Registru CAIS ČIŽP do CRŽP 

 

Upřesnění na základě analýzy: 
V rámci analýz bylo během jednání s ČIŽP a zástupci CRŽP 
dohodnuto, že systém CAIS bude v rámci CRŽP pouze jako 
klientský systém. Nebude tedy poskytovat žádná data pro 
další okolní systémy v CRŽP. 

 


